
  
 

 

  

   АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
   ВЯЗНИКОВСКИЙ РАЙОН 
    ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ   

 

   П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

 

30.12.2016                           № 1170 

Об установлении предельных уровней 

соотношения среднемесячной заработной 

платы 

 

 В соответствии с Федеральным законом от 03.07.2016 № 347-ФЗ «О 

внесении изменений в Трудовой кодекс Российской Федерации», постановлением 

Правительства от 10.12.2016 № 1339 «О внесении изменений в некоторые акты 

Правительства Российской Федерации»,  п о с т а н о в л я ю: 

 1. Установить предельный уровень соотношения среднемесячной 

заработной платы руководителей, их заместителей, главных бухгалтеров 

муниципальных учреждений и муниципальных унитарных предприятий, 

формируемой за счет всех источников финансового обеспечения и 

рассчитываемой за календарный год, и среднемесячной заработной платы 

работников таких учреждений, предприятий (без учета заработной платы 

соответствующего руководителя, его заместителей, главного бухгалтера)  

согласно приложению № 1. 

 2. Утвердить перечень муниципальных учреждений и муниципальных 

предприятий, в которых условия оплаты труда руководителей, их заместителей, 

главных бухгалтеров устанавливаются без учета предельного уровня 

соотношения размеров среднемесячной заработной платы, указанного в пункте 1 

настоящего постановления, согласно приложению № 2. 

 3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы 

администрации района, руководителя аппарата. 

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания. 

Глава местной администрации                                                            И.В. Зинин 

 

 

 



  

                                                  Приложение № 1 

                                                             к постановлению администрации района 

                                                от  30.12.2016  №  1170 

 

Предельный уровень  

соотношения среднемесячной заработной платы руководителей, их заместителей, 

главных бухгалтеров муниципальных учреждений и муниципальных унитарных 

предприятий, формируемой за счет всех источников финансового обеспечения и 

рассчитываемой за календарный год, и среднемесячной заработной платы 

работников таких учреждений, предприятий (без учета заработной платы 

соответствующего руководителя, его заместителей, главного бухгалтера) 

 

№ 

п/п 

Наименование учреждения 

(предприятия) 

Наименование 

должности 

Предельный 

уровень 

1 2 3 4 

Начальник 3,0 1 Муниципальное казенное учреждение 

«Управление районного хозяйства 

Вязниковского района Владимирской 

области» 

Заместитель 

начальника  

2,5 

Директор 2,3 

Заместитель 

начальника  

1,7 

2 Муниципальное казенное учреждение 

«Земельная палата Вязниковского 

района Владимирской области» 

Главный бухгалтер 1,5 

Начальник  2,2 3 Муниципальное казенное учреждение 

«Управление сельского хозяйства 

Вязниковского района Владимирской 

области» 

 

Главный бухгалтер 1,3 

Начальник 4,3 4 Муниципальное казенное учреждение 

Вязниковского района «Управление по 

делам гражданской обороны и 

чрезвычайным ситуациям» 

 

Заместитель 

начальника  

3,0 

Начальник 2,1 

Заместитель 

начальника  

1,7 

5 Муниципальное бюджетное 

учреждение Вязниковского района 

«Многофункциональный центр 

предоставления государственных и 

муниципальных услуг» Главный бухгалтер 1,6 

Начальник 2,7 

Заместитель 

начальника  

1,8 

6 Муниципальное бюджетное 

учреждение «Телевизионная и 

радиовещательная компания «Вязники»

Главный бухгалтер 

 

2,2 



  

2 

7 Муниципальное автономное 

учреждение муниципального 

образования Вязниковский район 

Владимирской области «Центр 

развития туризма Вязниковского 

района» 

Директор  2,1 

Главный редактор 2,6 8 Автономное учреждение 

Вязниковского района Владимирской 

области «Редакция газеты «Маяк» 
Главный бухгалтер 2,0 

Директор 4,8 

Заместитель 

начальника  

3,8 

9 Муниципальное унитарное 

предприятие Вязниковского района 

«Коммунальные системы» 

Главный бухгалтер 3,8 

Директор  2,9 10 Муниципальное унитарное 

предприятие Вязниковского района 

«Вязниковский рынок» 
Главный бухгалтер 2,5 

Директор  1,0 11 Муниципальное унитарное 

предприятие муниципального 

образования Вязниковский район 

«Проектно-конструкторское бюро» 
Главный бухгалтер 1,1 

Директор  2,8 12 Муниципальное унитарное 

предприятие банно-прачечный 

комбинат «Нептун» Вязниковского 

района 
Главный бухгалтер 1,8 

Начальник 2,3 

Заместитель 

начальника  

2,2 

13 Муниципальное унитарное 

специализированное предприятие 

Вязниковского района «Ритуал» 

Главный бухгалтер 2,1 

Директор  2,5 14 Муниципальное унитарное 

предприятие Вязниковского района 

«Фонд» 
Главный бухгалтер 2,2 

Директор  3,4 15 Муниципальное унитарное 

предприятие муниципального 

образования «Город Вязники» «ЖКС» 
Главный бухгалтер 2,4 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  

                                                  Приложение № 2 

                                                             к постановлению администрации района 

                                                от  30.12.2016    № 1170 

 

 

Перечень  

муниципальных учреждений и муниципальных предприятий, в которых условия 

оплаты труда руководителей, их заместителей, главных бухгалтеров 

устанавливаются без учета предельного уровня соотношения размеров 

среднемесячной заработной платы 

 

 1. Муниципальное казенное учреждение «Центр поддержки 

предпринимательства Вязниковского района» 

 

 2. Муниципальное унитарное предприятие Вязниковского района 

«Горэлектросеть» 


